

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:16

Usuário: ***.867.485.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	424

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	07133-76.20256258000 -		4.508,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
59.360.318/0001-26	59.360.318 JULIANA COSTA RAMOS	49140-320
Endereço		
OCEANICA 800 BLOCO 02 - 104 CENTRO		
Município	UF	Telefone
BARRA DOS COQUEIROS	SE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

EMPENHO - Aquisicao de acucar e copo descartavel(Itens 1 e 2) , nos termos da Solicitacao de Contratacao - SEALM(1768072), Demonstrativo SEACO(1775131) e Despacho 9158 (1775145).

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

Tipo: Ordinario. SEI 0007133-76.2025.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:16

Usuário: ***.867.485.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.508,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - Acucar cristal. De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-acucar. Aspecto: solido com cristais bem definidos. Cor: branca. ' Validade minima de 18 meses a partir da data de entrega. Quantidade: 702 pacotes com 1 kg cada. Valor Unitario: R\$ 3,36. Marca: Caete, conforme proposta da contratada(1775133).	2.358,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	702,00000	3,3600	2.358,72

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 7 - Copo descartavel. Material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicacao: liquidos frios e quentes, caracteristicas adicionais: atoxico, de acordo com a norma abnt, nbr 14865, cor: branco. De acordo com a norma ABNT NBR 14865 - Copos Plasticos Descartaveis - e com a Portaria do Inmetro nº 394 (23/12/2020), os copos devem ser homogeneos, isentos de bordas afiadas e rebarbas, de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformacoes. Ainda, nao devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Os copos devem ser embalados em sacos plasticos, com 100 (cem) unidades, devendo constar na embalagem: nome da(o) fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso minimo de cada copo, bem como demais informacoes exigidas na legislacao em vigor. Deverao, ainda, ser reembalados em caixas de papelao com ate 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades, devendo constar nas caixas a quantidade e/ou o peso liquido. O selo de Identificacao da Conformidade mencionado na Portaria do Inmetro 394 (23/12/2020) devera ser aposto ou impresso na embalagem plastica e nas caixas de papelao. Quantidade: 436 pacotes c/ 100 unidades. Valor Unitario: R\$ 4,93. Marca: Marata, conforme proposta da contratada(1775133).	2.149,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/11/2025 13:28:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:16

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.508,20

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 7 - Copo descartavel. Material: polipropileno, capacidade: 200 ml, aplicacao: liquidos frios e quentes, caracteristicas adicionais: atoxico, de acordo com a norma abnt, nbr 14865, cor: branco. De acordo com a norma ABNT NBR 14865 - Copos Plasticos Descartaveis - e com a Portaria do Inmetro nº 394 (23/12/2020), os copos devem ser homogeneos, isentos de bordas afiadas e rebarbas, de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformacoes. Ainda, nao devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Os copos devem ser embalados em sacos plasticos, com 100 (cem) unidades, devendo constar na embalagem: nome da(o) fabricante, quantidade acondicionada, capacidade total, peso minimo de cada copo, bem como demais informacoes exigidas na legislacao em vigor. Deverao, ainda, ser reembalados em caixas de papelao com ate 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades, devendo constar nas caixas a quantidade e/ou o peso liquido. O selo de Identificacao da Conformidade mencionado na Portaria do Inmetro 394 (23/12/2020) devera ser apostado ou impresso na embalagem plastica e nas caixas de papelao. Quantidade: 436 pacotes c/ 100 unidades. Valor Unitario: R\$ 4,93. Marca: Marata, conforme proposta da contratada(1775133).	2.149,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	436,00000	4,9300	2.149,48

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

***.801.685-**

05/11/2025 12:27:44

Gestor Financeiro

NORIVAL NAVAS NETO

***.345.785-**

05/11/2025 13:28:35

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:19

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	425

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/11/2025	Ordinário	07133-76.20256258000	-	1.100,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
61.490.098/0001-05	61.490.098 JOSIANE CELESTINA DE ALMEIDA	39442-260
Endereço	UF	Telefone
LUCAS VIANA NEIVA 269 PADRE EUSTAQUIO	MG	
Município	UF	Telefone
JANAUBA	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

EMPENHO - Aquisicao de elemento filtrante(Item 3) , nos termos da Solicitacao de Contratacao - SEALM(1768072), Demonstrativo SEACO(1775131) e Despacho 9158 (1775145).

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

Tipo: Ordinario. SEI 0007133-76.2025.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/11/2025 09:19

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.100,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 3 - Elemento Filtrante. Material: Polipropileno, Espessura: 25 MICRA, Aplicacao: Filtragem De Agua. Sistema de filtragem com cinco etapas de purificacao de agua (filtragem com polipropileno de 25 micra, carvao ativado com prata coloidal, filtragem com manta e tela texturizada, desinfeccao - Zeolife, purificacao com carvao ativado). Eficiencia bacterologica conforme NBR 16098. Pressao de funcionamento: 29 a 390 KPa. Vazao: 45 l/h. Vida util: 3.000 l. Quantidade: 20 unidades. Valor Unitario: R\$ 55,00. Marca/Modelo: WFS025 SLIM FLOW, conforme proposta da contratada (1775133).	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/11/2025	Inclusão	20,00000	55,0000	1.100,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

***.801.685-**

05/11/2025 12:27:44

Gestor Financeiro

NORIVAL NAVAS NETO

***.345.785-**

05/11/2025 13:28:35